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AKT THEMELIMI:DHE STATUT
1 SHOQERISE VIE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
EL PACKAGING 22 SHPK

Sot mé daté 18.03.2022, u paragiten personalisht:

Liljana Basho, atésia Llazar, amésia Sose, shtetas Shqiptar, lindur n& Durrés dhe
banues n& Durrés, me adresé Rruge Panjohur; Durrés; 0000; Durrés, lindur mé
09/03/1966, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zot&si t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036802563 dhe
nr. personal G653090460 , .

Cristian Cullhaj, atésia Rifat, amésia Belina, shtetas Shqiptar, lindur né Capua, Itali
(ITA) dhe banues né KAMEZ me adresé Ram Metaliaj 03940224; Nd. 14; H. I;
Paskuqan; Babrru; 1047; Kaméz, lindur m& 01/01/2001, gjendja civile “beqar”,
madhor, me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Leternjoftim 1D nr. 034524320 dhe nr. personal K10101106E

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008Per tregtaret dhe Shoqérité tregtare™ dhe ne
ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 p&r Q.K.R, k&rkoi redaktimin e Aktit t¢ Themelimit
dhe Statutit te Shoqéris€ me pérgjegjési te kufizuara si me posht€ vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1  Emri i shogérisé &sht& “EL PACKAGING 22” Shpk (me posht€ e quajtur
"Shogéria").

NENI 2
SELIA LIGJORE

2.1  Selia e Shoqéris€ ndodhet ne adrese:, Zona Kadastrale Nr. 3965, Vol. 5, fage
106, Numer Pasurie 908, Metalurgji - Elbasan Shqipéri.

2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund te vendose mbi transferimin e selisé se

Shoqgérisg ne njé& adrese tjetér. Organi administrues i Shogéris€ mund te themeloje ose

mbylle dege dhe/ose zyra pérfagésimi, si brenda ashtu edhe jashté¢ Republikés se

Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1  Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj deri ne 31 Dhjetor 2094 dhe mund t& zgjatet

apo shkurtghet njé ose disa heye *etém me vendim te Asamblesé se Pergjithshme te Ortakeve.
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Sh&qﬁrié me pérgjegjési t& kufiznar “EL PACKAGING 22" shpk e ushtron aktivitetin e saj
‘me objektin e méposhtém:

4.1 Import 1€ndésh t& para pér prodhim e pérpunim t& letrés dhe produkteve t& saj;

4.2 Eksportimin dhe tregting e produkteve gjysém té gatshme dhe té gatshme t&
industrisé s& letrés;

4.3 Importimin, prodhimin, eksportimin dhe tregtiné n& Shqipéri e jashté shtetit té
produkteve t& cdo Iloji per te cilat nuk kerkohet ndonje license specifike;

4.4 Importimin, pé€rpunimin, eksportimin dhe tregtiné e produkteve t& drurit,
argjilés dhe té cdo lloj materiali t& p&rshtatshmé p&r mobilimin e brendshém dhe
té jashtém;

4.5 Prodhimin, pErpunimin, importimin, eksportimin e tregtingé e produkteve
farmaceutike dhe higjieno-sanitare;

4.6 Prodhimin, p&rpunimin, importimin, eksportimin e tregtiné e produkteve dhe
gjysém-produkteve plastike;

4.7 Pérpunim t&€ materialeve dhe l&ndéve t& para tekstile, si prerje , gepje, vendosje
aksesorésh, etiketash, amballazhim pér produkte té& industrisé tekstile , veshjeve,
konfeksioneve.

4.8 Transport ndérkombétar mallrash

4.9 Tregti t& t€ gjitha mallrave dhe produkteve industriale, bujqésore brenda dhe
jashté vendit

4.10 Shogeria do te kryeje ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesemarrjen ne ¢do veprim apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar,
per shitblerjen me shumice e pakice te te mirave te ¢do lloji, si dhe sherbimeve
te ¢do fushe.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1  Kapitali i Shoqgris€ &sht& i barabarte me 100.000 Leke (Njéqindmij& Leke), i
shlyer plotésisht, me para, pérkatésisht nga ortaket 50% e kapitalit nga ortaku
Liljana Basha dhe 50% e kapitalit nga ortaku Cristian Culthaj.

5.2 Kapitali i Shoqérisg perbehet nga 2 kuota, te ndara si me poshte vijon:

o Cn/ :



o I kuote ge perben 50% te kapitalit, me vlere te pergjithshme 50.000 Leke
(pesedhjetemije lek), e shiyer nga ortaku Liljana Basha.

e I kuote ge perben 50% te kapitalit, me vlere te pergjithshme 50.000 Leke
(pesedhjetemije lek), e shiyer nga ortaku Cristian Cullhaj.

5.3 Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jang nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga
Ortaket themelues.

5.2 Asnjé nga ortaket nuk mund te transferoje kuotén pérkatése te pjesémarrjes ne
Shoqéri pa miratimin paraprak me shkrim te ortakeve te tjeré. Ne rast se njé nga
ortaket déshiron te kaloje/transferoje plotésisht apo pjesérisht kuotén e tij ne
Shogqgéri, duhet t'ia ofroje keté kuote pér blerje ortakeve te Shogérisé. Brenda 30
(tridhjete) ditéve nga ofrimi i kuotés pér blerje, ortaket do te kené te drejtén te
blejné kuotén e ofruar ne shitje sipas ¢mimit dhe ményrave te pagesés pér te
cilat kane rene dakord me ortakun shités.

5.3  Ne rast zmadhimi apo zvogélimi te kapitalit themeltar te Shogérisé, ortaket do
te ken€ te drejién e nénshkrimit te zmadhimit apo zvogélimit te kapitalit ne
perpjesétim te drejte me pjesémarrjen qe zotéron secili ne kapitalin e Shogérisé,

NENI6
KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER
SHKAK TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

6.1  Ne rast vdekje apo falimentimi te njérit prej ortakeve, kalimi i kuotés dhe i te
drejtave pérkatése ne favor te trashégimtareve apo personave qe fitojné kéto te
drejta duhet t€ miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila duhet te shprehet
brenda 30 (tridhjete) ditéve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ortakut.
Ne rast refuzimi te pé€lgimit apo nése Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté
shprehur brenda afatit te sip&rpérmendur, Shogéria do tju paguaje
trashégimtareve apo personave qge fitojné kéto te drejta vlerén e kuotés ge do te
pércaktohet nga Asambleja e Pérgjithshme, duke pasur parasysh gjendjen
pasurore te Shoqérisé dhe vlerén e tregut te kuotés.

6.2 Personi qge fiton te drejtén mbi kuotén e pjesémarrjes pér shkak te vdekjes apo
falimentimit te nj& ortaku mund te zgjedhe te behet zotérues i kuotés ose te
kérkoje regjistrimin e kuotés ne emér te njé personi tjetér te zgjedhur prej tij si
pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh te behet zotérues i kuotés, ai
njofton Shogériné ne lidhje me kété vendim.

6.3 Personi ge fiton te drejtat mbi njé kuote pér shkak te vdekjes apo falimentimit te njé
ortaku do te kété te drejtat ge gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar te drejtén e
piesémarrjes ose te votés ne ¢do mbledhje te Asamblesé se Pérgjithshme, deri ne momentin
e regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit si zotérues i kuotés.



NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1  Asambleja e Pérgjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqérisé, me
kuorumin e pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akt Themelimi dhe Statuti.
Vendimi i Asambles¢ se Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t1i
komunikohet me shkrim ortakeve ge jang thirrur por nuk ishin te pranishém ne
mbledhjen ¢ Asamblesé se Pérgjithshme ge vendosi pér zmadhimin e Kapitalit.

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjith¢ ortaket do te keng te drejién te
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne
pérpjesétim te drejte me kuotat qe zotérojné ne Shogéri.

7.3 Ne rast se disa ortake hegin dore nga e drejta e nénshkrimit te pjesés se tyre,
kapitali i panénshkruar prej tyre mund te nénshkruhet nga ortaket e tjeré. Ne
kété rast, kéta ortake mund te ushtrojné serish te drejtén pér nénshkrimin e
kapitalit, ne pérpjesétim te drejte me kuotat e pjesémarrjes ne Shogéri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1  Asambleja e Pérgjithshme mund te zvogéloje kapitalin e Shogqgrisé, me
kuorumin e pércaktuar ne nenin 9.10 te kétij Akti Themelimi dhe Statuti, Ne
gdo rast kapitali i Shogérisé nuk mund te zvogélohet nen kufirin e pércaktuar
me ligj.

8.2 Ortaket e pérballojné zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé, ne pérpjesétim te drejie
me pjesémarrjen e tyre ne kapitalin e Shoqérisé.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1  Asambleja e Pérgjithshme éshté organi vendimmarrés i Shoqérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vend ose mbi te gjitha ¢éshtjet pér te cilat éshté kompetente sipas
ligieve ne fuqi ne Republikén e Shqipérisé, sipas kéiij Akt Themelimi dhe
Statuti dhe/ose cdo marréveshje midis ortakeve te Shogérisé.

9.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme,
te shprehe vullnetin e tij si dhe te votoje ne pérputhje me pjesét e kapitalit ge ai
zotéron ne Shoqgéri.

9.3 Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person tjetér,
me prokure me shkrim ,

94  Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jashté
territorit te Republikés se Shqipérisé. Ortaket ose pérfagésuesit e autorizuar
mund te marrin pjese ne mbledhjen ¢ Asamblesé se Pérgjithshme népérmjet
mjeteve elektronike, pérfshire telekonferencén (konferencé call) audio ose
video, ne pérputhje me ligjin pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare dhe ligjin pér
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komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme do te quhet e
mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me gellim
qe te hartohet dhe te nénshkruhet procesverbali pérkatés.

9.5  Asambleja e Pérgjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket
ne baze te nenit 84 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe
shoqérité tregtare”. Thirrja e mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme duhet te
behet népérmjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike, dérguar secilit prej
ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqérisé te paktén 7 (shtate) dite pérpara datés
se caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t& pérmbaje rendin e dités,
vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do te mblidhet
rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete, kur ortaket apo pérfagésuesit e tyre
Jjané te pranishém dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e dités.

9.6  Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratoret.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje nder personat e
pranishém.

9.7  Vendimet e Asamblesé se Pérgjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen
nga kryetari dhe sekretari. Me kérkese te ortakeve, vendimet duhet te pérfshijné
dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre,

9.8 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet te paktén njé here ne vit, brenda 6 (gjashte)
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

9.9  Asambleja e Pérgjithshme, pérvegse pér sa parashikon neni 9.10 i kétij Akt
Themelimi dhe Statuti, pér vendime ge kérkojné shumicén e zakonshme, merr
vendime te vlefshme vetem nése marrin pjese ortaket me te drejte vote ose
pérfagésuesit e tyre, qe zotérojné me shume se 30% (tridhjete pér gind) te
kapitalit te Shoqgrisé, sipas nenit 86 pika I, te Ligjit nr, 9901 date 14.04.2008
"Mbi ndérmarrjet dhe shogérité tregtaré",

9.10 Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro te te paktén 51 % te ortakeve
pjesémarrés  (shumica e kualifikvar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shoqérité tregtar&", per ndryshimin e ketij Akt
Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogglimin e kapitalit te Shoqérisg, shpérndarjen e
fittmeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

NENI10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1  Shoqgéria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilét pér njé periudhe prej
maksimumi 5 (pese) vjetésh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe shkarkohen ne ¢do
kohe nga Asambleja e pérgjithshme. Aktualisht Asambleja e Pérgjithshme administrohet

nga 1 administrator:

Liljana BASHO, shtetase Shqiptare, atésia Llazar dhe mémésia Sose,
lindur me 09.03.1966 ne Durres dhe banuese ne Durres, lagja 3 rruga
Egnatia p.452 identifikuar me ID nr G653090460.
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Administratori/t zotéron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e
Shoqérisé dhe mund te kryeje te gjitha aktet ge konsideron te nevojshme pér
realizimin e objektit te Shogérisé pérveg veprimeve si me poshté, pérmbushja e
te ciléve i rezervohet vetém Asamblesé se Pérgjithshme apo organeve te tjera te
Shogqgérisé.

Léshimi i garancive ose dorézanisé si garanci e detyrimeve te te treteve;
Marrja persipér e financimeve ose huave hipotekare dhe ne formén e hapjes se
njé kredie;

Blerje dhe cedime te pjesémarrjeve ne shogéri;

Lidhje kontratash pér njé shume me te madhe se 5.000,00 (pesémij&/00) euro e
pér njé shume mujore maksimumi 10.000,00 (dhjetémijé/00) euro;

Pagesa pér njé shume te pérditshme me te madhe se 3.000,00 (tremijé/00) euro
e pér njé shume mujore 10.000,00 (dhjetémijié/00) euro,

Administratori &sht¢ pérgjegjés pér veprimet e kryera gjate administrimit te
Shogérisé dhe mund te autorizoje persona te trete, pér te pérmbushur veprime
te caktuara, ne emér dhe pér llogari te Shogérisé. Ne ¢do rast, administratori do
te jete pérgjegjés pér veprimet e te tretéve te autorizuar.

Asambleja e Pérgjithshme vendos shpérblimin e administratoreve te shoqérisé

Administratoret do te veprojné ne ¢do kohe veiém ne interesin me te mire te
Shoqérisé. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjéheré
ortaket si dhe do te heqé dore nga ¢do veprim ge lidhet me objektin e konfliktit
te interesit deri ne marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 11
VITI FINANCIAR

11.1 Viti Financiar i Shoqérisé fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

12.1

13.1

NENI 12
KONTROLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet nga Eksperte Kontabél te Autorizuar,
sipas legjislacionit shqiptar ne fugi. Asambleja e Pérgjithshme do te eméroje njé
apo me shume Eksperte Kontabél te Autorizuar ne até raste kur emérimi i tyre
konsiderohet i nevojshém ose kérkohet ne baze te ligjit.

NENI 13
BILANCI VJETOR
Bilanci vijetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecuring
¢ veprimtarisé€ sociale dhe te Ekspertit Kontabél te Autorizuar (nése jané
eméruar) miratohen nga Asambleja e pérgjithshme .
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14.1

15.1

16.1
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Dokumentet qe kane te b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar.,

NENI 14
DIVIDENDET
Ne pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi
shpérndarjen e dividendgve ne baze te rezultatit financiar te shogérisé.

NENI 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet ge mund te lindin ndérmjet Shoqgérisé dhe ortakeve,
administratoreve, likuiduesit, do t'i nénshtrohen juridiksionit te Gjykatés se
Rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 16

GJUHA
Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 (katér) ekzemplare
ne gjuhen shqipe.

NENI 17
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

17.1 Shogéria do te kryeje veprimtaring e saj ne pérputhje me keté Akt Themelimi dhe
Statut dhe ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi. Pér sa nuk parashikohet ne
keté Akt Themelimi dhe Statut, do te zbatohen parashikimet e ligjit nr. 9901 i datés
14.04.2008 "Mbi ndérmarrjet dhe shogérité tregtare”.

ORTAKET E SHOQERISE

Liljana BASHO Cristian Cullhaj
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DHOMA KO&IBET&RE E.NOTERISE_ ) ” \ V2022053630091541198
DEGA VENDORE TIRANE SRR )
NOTER GJERGIJ R. KONGOLI 2 jf.%:- < T
DATE 18/03/2022
NR REP 1467

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 18.03.2022 para meje Noter GJERGJ R. KONGOLI, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINSITRATIVE NR. 10,
RR. KONT URANI, GODINA NR. 3, u paraqit personalisht:

NENSHKRUESIT:

Liljana Basho, atésia Llazar, amésia Sose, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues né Durrés,
me adresé Rruge Panjohur; Durrés; 0000; Durrés, lindur mé 09/03/1966, gjendja civile “e martuar”,
madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 036802563 dhe nr. personal G653090460 , .

Cristian Cullhaj, atésia Rifat, amésia Belina, shtetas Shqiptar, lindur né Capua, Itali (ITA) dhe
banues né KAMEZ, me adresé Ram Metaliaj 03940224; Nd. 14; H. 1; Paskuqan; Babrru; 1047;
Kaméz, lindur mé 01/01/2001, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034524320 dhe nr. personal
K10101106E, .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet t& liré dhe t& ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, “Statutin dhe Aktin ¢ Themelimit te Shoqgerise El Packing Shpk”, bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin ¢ personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€", si dhe nenit 128 € ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin

e tyre.
Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.

NOTER

GIERGIJ R. KONGOLI
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